Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
г. Волгодонск
27.11.2018 г.

Комиссия в составе: 4 чел.

Председатель комиссии: В.И. Кулеша

Члены комиссии: Н.С. Чернышева, Н.П. Ибрагимова, И.Ю. Меркушева
Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах аукциона, проведенного 27.11.2018 в 10 ч. 00 мин. по лоту
№ 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040207:52, площадью 266 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, улица Энтузиастов, 32а, под магазины, в целях строительства».
Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 10, 2 этаж, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 10 ч. 00 мин.
Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата): 75 205 руб.

Размер задатка (80%): 60 104 руб.

Шаг аукциона (3%): 2 256,15 руб.

Срок аренды земельного участка: 1 год 6 месяцев
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:
Согласно Правилам землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2008 №190, испрашиваемый земельный участок расположен в зоне многофункциональной застройки (ОЖ/01).

Предельные параметры разрешённого строительства, регламентирующие застройку испрашиваемого земельного участка для зоны ОЖ:

	Для всех участков градостроительного зонирования:

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	для видов разрешённого использования с кодами: 4.1, 4.5, 3.3, 3.8 - 1 га

не ограничено - для иных видов разрешенного использования земельных участков

	минимальная
	для многоквартирных жилых домов - 1000 м2;
не ограничено - для иных видов разрешенного использования земельных участков

	Количество этажей:

	максимальное
	20 (для жилых домов);

не ограничено - для иных видов капитального строительства

	минимальное
	5 (для жилых домов);

1 (для иных видов капитального строительства)

	Высота зданий, сооружений:

	максимальная
	70 м - для жилых зданий;

не ограничено - для иных видов капитального строительства

	минимальная
	15 м (для жилых домов);

4,5 м (для иных видов капитального строительства)

	Процент застройки:

	максимальный
	не ограничено

	минимальный
	30%

	Иные показатели:

	максимальная площадь рынков
	площадь рынков продовольственных и непродовольственных товаров - 2000 кв.м,

площадок для торговли «с колёс» - 500 кв.м

	отступ застройки от красной линии улицы
	не менее чем на 5м; по красной линии допускается размещать жилые здания со встроенными в первые этажи или пристроенными помещениями общественного назначения, кроме учреждений образования и воспитания, а на жилых улицах в условиях реконструкции сложившейся застройки – жилые здания с квартирами в первых этажах.

	минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения объектов
	1 м

	устройство ограждений земельных участков многоквартирных жилых домов, нежилых зданий и сооружений (за исключением учреждений социального назначения)
	не допускается, в том числе не допускается устройство ограждений гостевых автостоянок

	максимальная высота ограждений учреждений социального назначения
	2,0 м (при условии соблюдения просматриваемости с высоты более 0,5 м), не ограничено - для объектов капитального строительства с кодом 5.1 и земельных участков с кодом 5.1

На аукционе присутствовали следующие участники:

	№ участника
	Ф.И.О. гражданина, наименование юридического лица

	1
	ООО «Молочный двор»

	2
	Акмалиев Алмаз Ербулатович

	3
	Гончаров Евгений Александрович

	4
	Назарчик Сергей Николаевич

	5
	Борисов Евгений Павлович

	6
	ООО «Гермес»

	7
	ИП Мартынов Александр Валерьевич

В ходе аукциона, последнее предложение о цене предмета аукциона (размере ежегодной арендной платы) сделал участник под № 2– Акмалиев Алмаз Ербулатович, место жительства – Ростовская область, Морозовский район, х. Великанов, ул. Великанова, д. 30, который предложил цену предмета аукциона в размере – 3 510 000 рублей (Три миллиона пятьсот десять тысяч рублей).
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под
№ 5 – Борисов Евгений Павлович, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Гагарина, д. 19, кв. 20, который предложил цену предмета аукциона в размере 3 500 000 рублей (Три миллиона пятьсот тысяч рублей).
РЕШИЛИ:

1 Признать победителем аукциона, проведенного 27.11.2018
в 10 ч. 00 мин. по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040207:52, площадью 266 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, улица Энтузиастов, 32а, под магазины, в целях строительства» участника под № 2 – Акмалиева Алмаза Ербулатовича, место жительства – Ростовская область, Морозовский район, х. Великанов, ул. Великанова, д. 30, предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок (предмет аукциона).
2 Предоставить в аренду, сроком на 1 год 6 месяцев, земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040207:52, площадью 266 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, улица Энтузиастов, 32а, под магазины, в целях строительства, Акмалиеву Алмазу Ербулатовичу, с размером ежегодной арендной платы за земельный участок – 3 510 000 рублей (Три миллиона пятьсот десять тысяч рублей).
3 Участником, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона является участник № 5 – Борисов Евгений Павлович, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Гагарина, д. 19, кв. 20, который предложил цену предмета аукциона в размере 3 500 000 рублей (Три миллиона пятьсот тысяч рублей)).
4 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ направить победителю аукциона: участнику под № 2 – Акмалиеву А.Е. три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления данного протокола.
5 Зачесть задаток, перечисленный победителем аукциона Акмалиевым А.Е., в счет арендной платы за земельный участок.
6 Задатки лицам, не победившим в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.
7 Арендная плата по договору аренды земельного участка вносится равными долями ежеквартально, не позднее 20 числа последнего месяца отчетного квартала, путем перечисления в консолидированный бюджет Ростовской области.
8 Настоящий протокол является основанием для заключения договора аренды земельного участка.
9 Протокол составлен в 2 экз. по одному для победителя аукциона и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
	Председатель КУИ города Волгодонска

(Председатель аукционной комиссии)                                                                   В.И. Кулеша

	Члены аукционной комиссии:

Заместитель начальника отдела

земельных отношений

                                    Н.С. Чернышева

	Главный специалист правового

управления Администрации

города Волгодонска

                                                          Н.П. Ибрагимова

	Ведущий специалист отдела инвестиционной

политики и стратегического развития

Администрации города Волгодонска

                      И.Ю. Меркушева

Победитель аукциона

              А.Е. Акмалиев